指定居宅サービス等の事業の人員、設備及び運営に関する基準等の一部を改正する省令の施行に伴う関係

条例の整備に関する条例の一部を改正する条例をここに公布する。

令和６年３月28日

静 岡 県 知 事 川 勝 平 太

静岡県条例第18号

指定居宅サービス等の事業の人員、設備及び運営に関する基準等の一部を改正する省令の施行に伴う

関係条例の整備に関する条例の一部を改正する条例

指定居宅サービス等の事業の人員、設備及び運営に関する基準等の一部を改正する省令の施行に伴う関係

条例の整備に関する条例（令和３年静岡県条例第22号）の一部を次のように改正する。

改正前 改正後

附 則

２ この条例の施行の日から令和６年３月31日

までの間、第１条の規定による改正後の指定

居宅サービスの事業の人員、設備及び運営の

基準等に関する条例第２条第３項、第２条の

規定による改正後の指定介護予防サービスの

事業の人員、設備及び運営の基準等に関する

条例第２条第３項、第３条の規定による改正

後の養護老人ホームの設備及び運営の基準に

関する条例第２条第４項、第４条の規定によ

る改正後の指定介護老人福祉施設の人員、設

備及び運営の基準等に関する条例第３条第１

項第４号及び第２項第３号、第５条の規定に

よる改正後の介護老人保健施設の施設、人員

並びに設備及び運営の基準に関する条例第２

条第１項第４号及び第２項第３号、第６条の

規定による改正後の指定介護療養型医療施設

の人員、設備及び運営の基準に関する条例第

２条第４項、第７条の規定による改正後の特

別養護老人ホームの設備及び運営の基準に関

する条例第３条第１号オ及び第２号ウ、第８

条の規定による改正後の軽費老人ホームの設

備及び運営の基準に関する条例第２条第４項

及び附則第６項並びに第９条の規定による改

正後の介護医療院の施設、人員並びに設備及

び運営の基準に関する条例第２条第１項第４

附 則

２ この条例の施行の日から令和９年３月31日

までの間、第１条の規定による改正後の指定

居宅サービスの事業の人員、設備及び運営の

基準等に関する条例第２条第３項（指定居宅

サービス等の事業の人員、設備及び運営に関

する基準（平成11年厚生省令第37号）第85条

第１項に規定する指定居宅療養管理指導事業

者に適用される場合に限る｡)及び第２条の規

定による改正後の指定介護予防サービスの事

業の人員、設備及び運営の基準等に関する条

例第２条第３項（指定介護予防サービス等の

事業の人員、設備及び運営並びに指定介護予

防サービス等に係る介護予防のための効果的

な支援の方法に関する基準（平成18年厚生労

働省令第35号）第88条第１項に規定する指定

介護予防居宅療養管理指導事業者に適用され

る場合に限る｡)の規定の適用については、こ

れらの規定中「講じなければ」とあるのは、

「講じるように努めなければ」とする。

備考 改正箇所は、下線が引かれた部分である。

附 則

この条例は、令和６年４月１日から施行する。

号及び第２項第３号の規定の適用について

は、これらの規定中「講じなければ」とある

のは、「講じるように努めなければ」とす

る。